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The fourth sale of the 2020 summer season took place in Port Elizabeth today, 19 May 2020, with 77 902 kg on offer. 

The offering consisted of good quality mohair. 95% of the offering was sold, with a highest price of R581.50 p/kg paid for a bale of 23 micron 
good style kid mohair. 

This sale was the first mohair sale since the suspension of mohair auctions due to the COVID-19 pandemic.

With uncertainty in the market due to the COVID-19 pandemic the average market indicator decreased with 8% from the previous sale to 
close on R246.70 p/kg.

Compared to the previous sale, the prices were as follows:

Kids Down 1%
Young Goats Down 10%
Fine Adults Down 11%
Strong Adults Down 8%
Average Down 8%

The next sale of the 2020 season will take place on 2 June 2020.

Sold OfferedMarket IndicatorMass
Description SoldOffered

Kids
 510.83 97.10

 447.15

 509.04  12,008.1

100.00

Summer

 475.55

Bales Nett Mass Value Avg. Price% Sold Bales Nett MassCurrent Last YearPrevious

 515.65

Kids 

Long (A/B) Summer   30
     757.0Winter Long (A/B) Winter      81.0     34,830.00 430.00    1      81.0     757.0    1

Young Goats Medium (C) Summer   6,777.0  3,535,401.37 521.68   56   6,946.0  54
Summer Medium (C) Winter     676.0    316,737.90 468.55    5     676.0   5  19,512.6   18,473.6  94.68  294.16  328.28  365.15

Winter Short (D) Summer   1,383.5    668,041.40 482.86   10   1,383.5  10     149.0      149.0 100.00

Adults Short (D) Winter
  28,576.3   27,432.0  96.00  208.42  233.93  283.77Fine Washing (E) Summer     263.0     57,860.00 220.00    3     359.1   2

Strong    3,401.6    2,815.6  82.77  187.11  204.01  242.14 Washing (E) Winter
Total Seady/Stain and Locks   2,913.5    772,833.75 265.26   22   2,913.5  22  77,902.2   74,285.8  95.36  246.70  267.27  284.72

The grand total includes Seady/Stain & Locks not represented in this report
Summer Total  12,008.1  6,178,364.97 514.52  100  12,367.2  96
Winter Total     757.0    351,567.90 526.22    6     757.0   6

Young Goats

  8,558.7  2,735,584.40 319.63   70   8,680.7  69Long (A/B) Summer
Long (A/B) Winter

  9,434.7  3,241,791.22 343.60   84  10,351.7  77Medium (C) Summer
    149.0     48,141.90 323.10    1     149.0   1Medium (C) Winter
    480.2    167,107.80 348.00    4     480.2   4Short (D) Summer

Short (D) Winter
Washing (E) Summer
Washing (E) Winter

  3,196.3    492,936.60 154.22   24   3,579.3  21Seady/Stain and Locks
 18,473.6  6,144,483.42 332.61  158  19,512.6 150Summer Total

    149.0     48,141.90 323.10    1     149.0

Adults

   1Winter Total

  8,181.8  1,806,601.50 220.81   59   8,428.8  57Long (A/B) Fine

  1,596.5    302,646.00 189.57   12   1,596.5  12Long (A/B) Strong
 17,678.1  4,045,719.69 228.85  133  18,266.5 129Medium (C) Fine
  1,077.1    204,932.00 190.26   12   1,663.1   8Medium (C) Strong
    647.0    121,961.20 188.50    5     647.0   5Short (D) Fine
    142.0     24,850.00 175.00    1     142.0   1Short (D) Strong
    925.1    140,315.00 151.68    8   1,234.0   6Washing (E) Fine

Washing (E) Strong
  6,540.7    865,532.90 132.33   47   6,645.7  46Seady/Stain and Locks
 27,432.0  6,114,597.39 222.90  205  28,576.3 197Fine Total
  2,815.6    532,428.00 189.10   25   3,401.6  21

Buyers Analysis Bales Bales

Clean Market Indicator

        39Suedwolle Group

Samil (Pty) LTD        295

Tianyu SA (Pty) Ltd

Fine Adults     239.37

Mosenthals Wool & Mohair         33

Kids Strong Adults    592.70     214.80

Stucken & Co (Pty) LTD        239

New England Wool SA

Young Goats     340.74     283.95Average

Strong Total

 1,917,062.20  3,584.6 534.81   31   3,678.6  12,367.2


